quoslibet pœnitentes a quibusvis peccatis et censuris absolvere possunt. Et olim jam in Concilio Carthaginensi III. can. 34. (Labb. t. 2. p. 1172. A.) jubentur omnes ægotantes in mortis articulo baptizari vel absolvi, modo aliorum testimonio constet, hæc sacramenta ab eis expetita fuisse. Citaturc. *Ægotantes*, de Consec. d. 4. Plura adhuc in rem istam Patrum et Conciliorum aliud, quam testimonia coacervat Gratianus Causa 26. q. 6. Denique si absolutio nihil sit declaratio peccatorum contritione perfecta jam remissorum, cur fideles morituri tam sollicitè sacerdotis absolutionem flagitant?

*Prob. IV.* Idem Concilium TRID. cap. 4. docet, attritionem quidem sine sacramento perducere peccatorem ad justificationem non posse; tamen eum ad gratiam in sacramento disponere. Ergo Concilium censet, attritionem esse dispositionem ultimam per se sufficientem cum sacramento ad consequendam justificationem. Consequentia patet; nam paulo ante dixerat Concilium, *omni tempore necessariam fuisse contritionem ad impetrandam veniam peccatorum*, ubi sine dubio Concilium de dispositione ultima ad justificationem loquitur. Deinde Concilium dicit, attritionem in sacramento aliter disponere ad gratiam, quam extra sacramentum: atqui extra sacramentum disponit ad gratiam remote, ergo proxime disponit in sacramento; ergo sacramentum Pœnitentiæ justificat peccatorem per solam attritionem dispositum.

*Prob. V.* Sicut Baptismus per se institutus est ad homines regenerandos: ita Pœnitentiæ sacramentum per se institutum est ad resuscitandos baptizatos a morte peccati; ac ea propter ambo hæc dicuntur esse *sacramentum mortuorum*; ergo sacramentum Pœnitentiæ ex institutione sua accepit vim conferendi gratiam primam, et expellendi peccatum mortale; ergo ad suam efficaciam non requirit necessario, quod peccatum jam sit expulsum.

*Prob. VI.* Si contritio perfecta semper ad sacramentum Pœnitentiæ requireretur, multo difficilior erit reconciliatio Christianis, quam olim in Lege antiqua fuerat: quod aperte repugnat suavitati Legis evangelicæ et sensui communi Christianorum. Hinc Clerus Gallicanus in Comitibus generalibus anno 1700. celebratis declarat, *duo ista ex sacrosancta Synodo Tridentina monenda; primum, ne quis putet, in utroque sacramento (Baptismo et Pœnitentiæ) requiri ut præviā contritionem illam, quæ, sit caritate perfecta, et quæ cum voto sacramenti, antequam actu suscipiatur, hominem Deo reconciliat.*

Sacra autem Facultas Parisiensis anno 1638. kalendis Julii inter alia, quæ Claudii Seguenotii Oratoriani notis in S. Augustini librum de Virginitate notavit, de thesi præsentē ita pronuntiat: *Quæ tradit auctor de attritionis insufficientia, et contritionis ex perfecta caritate necessitate ad recipiendum sacramentum Pœnitentiæ, et quæ addit, et approbat de absolutione, quod nihil aliud sit, quam declaratio juridica peccati jam remissi, damnavit quoque Facultas, et censuit, has propositiones esse quietis animarum perturbativas, communi et omnino tutæ præxi Ecclesiæ contrarias, efficaciam sacramenti Pœnitentiæ imminutivas, et insuper temerarias et erroneas.* Seguenotius vero caritatem non intensive et ratione gradus perfectam, sed eam, quæ ex motivo suo proprio et formali vera sit et perfecta, intelligit: prout manifeste patet ex notis ejus ad cap. 38. pag. 113., ubi motivum timoris gehennæ opponit motivo perfectæ caritatis.